
令和 2年（2020 年）10月 7 日 

保護者のみなさまへ 

                                   豊中市立第十五中学校 

                                  校 長  鈴 木  雷 三 

 

 

合唱コンクール 開催中止のお知らせ 

 

 

仲秋の候、保護者の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は本校教育の推進に

ご理解とご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。 

標記につきまして、これまで本校では、学年の分割やオンラインなどによる合唱コンクールの開

催を検討してまいりましたが、新型コロナウイルス感染拡大防止及び生徒の健康・安全面を考慮し、

本年度の開催を断念する判断をいたしました。 

 合唱コンクールに向けては、例年、一学期中には曲目を決め、指揮者・伴奏者も選出して取組み

を進めております。そして、10 月ともなれば、音楽の授業で基礎をつくり、三学期には学級ごとに

放課後等に歌声を響かせながら、歌唱力と団結力を高めています。 

 しかしながら、未だ続く新型コロナウイルス感染症の感染状況及び音楽の授業における制限、コ

ンクールまでに合唱をつくりあげる時間の確保が困難なことから、大変残念ではありますが開催中

止を判断するに至りました。 

例年、多くの保護者の方がご来場くださっており、先日の体育大会入場制限開催のお知らせに引

き続き大変心苦しい限りですが、何卒ご理解いただきますようお願いいたします。 

 今後は、様々な行事が中止や延期、変更して実施する中で、子どもたちが目標をもって学校生活

を送ることができるよう、教職員一同、生徒支援に努めてまいりますので、今後も本校の教育活動

に対し、ご理解、ご協力いただきますようお願いいたします。 


